ceruinum, hyoscyamus, lycium, lapis haematites, limonium, lysemachia, myrtus, nymphalutea, paoniae semen, calyces glandium, rubus, oxyacantha, semperium, symphytum, solanum, thus, vua passa cum nucleis.

## QVAE LAC ET SEMEN GENERANT.

Caput LXVIII.

Lac gene-  
rantia.Semen gene-  
rantia.

Extinguētia.

Dolorem mi-  
tigantia.Somnifera.  
Stupefac-  
entia.άλεξιτήρια,  
άλεξιφράγματα.

**L**Ac generant quae mediocriter calefaciunt, Galeno lib. 5. de Simpl. medic. facul. cap. 20. teste, & exiccat. Quæ vero plus quam expeditat calefaciunt, quæcumque immodecum desiccant aut refrigerant, partim qualitatem sanguinis virtutia, partim ipsum minorem ac pauciorum reddentia, lac prouenire prohibent. Lac autem dignunt, partim alimenta, partim medicamenta. Alimenta quæ boni sunt succi, & mediocriter calida & humida. Medicamenta, quæ pituitosos succos excalefacentia in sanguinem conuertunt. In lactis itaque procreatione sanguinis contemplandus venit. Si enim is paucus est, vniuersam virtutem rationem excalefacentem & humectantem esse oportet. Si deterior, siquidem biliosus fuerit, primum purgationem desiderat, mox virtutem iam dictum. Sive vero pituitosior, medicamenta requirit excalefacentia aut primo, aut secundo ordine, non tamen desiccantia. Inter ea potiora sunt quæ non tantum sunt medicamenta, sed & nutrimenta, veluti eruca, fœniculum, & anethum, virientia adhuc. Huius generis est smyrnum, apium, sium, & polium. Cæterum semen generant cibi qui bene nutriunt, & flatuosi sunt, totisque substantijs familiares: medicamenta verò flatuosa, & calida, ut bulbi, cicer, rabæ, polypodes, conus, scincus, satyrion, lini, semen, & eruca. Extinguunt contraria, desiccantia, refrigerantia, & quæ totis substantijs sunt contraria, ut ruta, agnus, nymphæ.

## QVAE LENIVNT DOLOREM.

Caput LXIX.

**D**olorem lenientia & mitigantia, Græcis οὐνωνα, καὶ ταργησμα τοῖς πραιτίναι appellata, sunt quæ primo ordine calefaciunt, ac tenuissim partium existunt, ut anethinum oleum, chamælinum, chamælum, fœnum græcum, linum, panis calidus, adeps anserinus, gallinaceus, suillus, vitellus oui. De quibus plura lib. 3. cap. 4. dicemus, ut non sit opus de illis hoc loco copiosius tractare.

## QVAE STUPEFACIVNT.

Caput LXX.

**M**edicamenta Græcis οὐνωνα, id est, soporifera, & insomniaca, hoc est, stupefacentia, dicta, sunt quæ corpus nostrum refrigerant, & sensum eosque obstupefaciunt, ut si paulo liberalius ebibantur, mortem afferant, ut opium, cicuta, mandragora, papaver, solanum, hyoscyamus, & id genus alia, de quibus loco paulo ante indicato fusius agemus.